[image: image1.png]

Д У М А   Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У ГА

Р Е Ш Е Н И Е

 « 29»___11__
 2011 г.

                       №_89_

Об установлении формы проведения торгов и размера оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости,  земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Дальнереченского городского округа
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 21.07.2007г. № 193-ФЗ « О внесении изменений в статьи 19, 33 Федерального закона « О рекламе»,  Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить форму проведения торгов и размер оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Дальнереченского городского округа (прилагается).

2. Решение Думы Дальнереченского городского округа от 29.08.2008г. № 113 « Об утверждении Положения « О порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах муниципальной собственности Дальнереченского городского округа, земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности» признать утратившим силу.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дальнереченского

городского округа

Председатель Думы                                                                     М.Ю. Филипенко

                                                                                       Приложение
                                                                                     к решению  Думы
                                                                                Дальнереченского городского округа

                                                                                     от _29.11.2011_№_89_

Форма проведения торгов и размер оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
        1. Торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости, земельных участках, находящихся в  муниципальной собственности Дальнереченского городского округа, проводятся в форме аукциона.
    2. Начальная цена аукциона определяется  в виде размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Дальнереченского городского округа по формуле:
С = П х Р х К  где:

П - площадь рекламно-информационного поля;

Р - расценка (стоимость 1 кв.м в год) в зависимости от вида размещаемых объектов;

К - поправочный коэффициент, учитывающий категорию зоны размещения рекламной конструкции.

       3. Расценки

3.1. Отдельно стоящие рекламные и информационные конструкции:

	Вид наружной рекламы
	Стоимость 1 кв.м. в год (руб.)

	Щитовые установки, тумбы, пилоны, стенды
	600

	Флаговые композиции
	400

	Динамическая реклама, электронные табло, световые газеты, экраны и проекционные установки
	600

3.2. Рекламные и информационные конструкции. Размещаемые на зданиях, сооружениях и элементах благоустройства:

	Вид наружной рекламы
	Стоимость 1 кв.м.в год (руб.)

	Щитовые установки
	600

	Настенные панно

- до 10кв.м

-от 10 до 100 кв.м

- свыше 100 кв.м
	350

300

200

	Кронштейны на зданиях и сооружениях, кроме опор городского наружного освещения
	300

	Кронштейны на столбах ( опорах) городского наружного освещения, электронные табло
	300

3.3. Афишные тумбы, информационные планшеты – 800 рублей в год за единицу.

       4. Поправочные коэффициенты.

К – поправочный коэффициент, учитывающий категории зон размещения рекламной конструкции:

Зона 1 категории -1

Зона 2 категории-0,6

       5. Размер стоимости расценок приведен без учета НДС

       6.Плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, перечисляются плательщиками на бюджетный счет администрации Дальнереченского городского округа.

НДС перечисляется рекламораспространителем самостоятельно.

        7. Категории зон размещения рекламной конструкции:

Зона 1 категории –  территория города Дальнереченск

Зона 2 категории – территория села Лазо, село Грушевое, автомобильная дорога М-60 «Уссури», микрорайон ЛДК, микрорайон Дальнереченск – 2.
        8.  Расценки на рекламные конструкции могут  пересматриваться Думой Дальнереченского городского округа не более одного раза в год, а зависимости от условий развития рынка наружной рекламы на территории Дальнереченского городского округа и инфляционных процессов.